

## Nykils Hembygdsförening

### Protokoll från årsmötet den 27 mars 2022

Plats: Gammelgården, Nykil.

Kvällen för årsmötet startade med att ordförande Heléne Nilsson Averland hälsade alla välkomna och en tyst minut hölls för medlemmar som avlidit under året som gått.

Därefter berättade Lars-Åke Gustafsson, Landsbygdsstrateg på Linköpings kommun, medlem i vår förening och boende i Nykil, om sitt arbete. Det gav en intressant inblick i kommunens arbete med landsbygdsfrågor med strategier, statistik m.m. och gav även tips och råd om var vi kan söka bidrag bland annat från olika avdelningar på kommunen och även hos Region Östergötland. Lars-Åke tackades med en burk lokalproducerad honung.

Heléne berättade också om vad som är på gång inom Hembygdsrörelsen, bland annat om satsningen på *Kulturarvet som besöksmål*.

Därefter serverades kaffe med smörgås och kaka, hölls lottdragning och avtackning med blommor av avgående kassör Eva Danielsson och Claes Rask som avgår som sammankallande i valberedningen och revisorsuppseant och i stället kommer inta en plats i styrelsen.

Kvällen avslutades sedan med sedvanliga årsmötesförhandlingar.

#### Årsmötesförhandlingar:

1. Ordförande Heléne öppnade mötet.
2. Mötets behöriga utlysande godkändes.
3. A. Val av ordförande för mötet – Heléne Nilsson Averland.  
B. Val av sekreterare för mötet – Anna Danielsson.  
C. Val av justerare tillika rösträknare – Christina Johansson och Kristin Averland.  
D. Pressreferent (Corren och Hemsida) - Heléne valdes.
4. Mötets föreslagna dagordning godkändes.
5. A. Styrelsens verksamhetsberättelse gicks igenom av ordförande Heléne. Även detta år hade påverkats av rådande pandemiläge varför t.ex. årsmötet hölls den 21 juni utomhus i Dalby. Medlemmar från föreningen hade deltagit i regionala samlingar inom Östergötlands Hembygdsförbund. Kommunråd Marie Hultgren gjorde ett verksamhetsbesök i Dalby. Det har pågått fastighetsunderhåll i Dalby, bland annat har en varmvattenberedare installerats i arbetsköket samt att hantverksboden målats. Inventeringen av föreningens föremål har fortsatt och i stort sett avslutats under året. Skötselråd har tagit fram för Textilmuséet för de olika säsongsgöromålen. Aktiviteter som anordnades var städdag, Textilmuséets dag, Öppen hembygdsgård i Dalby samt uppstartsmöte inför studiecirkel med tema torpinventering och torpskyltning som ledde till att en studiecirkel har startats. Hembygdsföreningen besökte Nykils skola och berättade om hembygdens lokalhistoria. Årets aktiviteter avslutades med en välbesökt ljusstöpnings. Verksamhetsberättelsen godkändes.  
B. Resultat- och balansrapporten gicks igenom av kassör Eva Danielsson. Året gav ett underskott på 5286 kr. Detta berodde på att de aktiviteter som brukar ge inkomst inte kunnat genomföras men att de löpande kostnaderna av skötsel och underhållsbehov för fastigheterna i Dalby kvarstod. Föreningen hade erhållit en donation om 30 000 kr från Ingvar Drotz inför rödfärgning av ladugården och 2000 kr hade skänkts av Syföreningen Linnea. Rapporten godkändes.
6. Revisionsberättelsen gicks igenom av revisor Gunnar Nilsson och godkändes.
7. A. Beslut om att föra över årets resultat (underskott om 5286 kr) till ny räkning godkändes.  
B. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen godkändes.  
Roland Johansson framförde föreningens och dess medlemmars tack till styrelsen för ett gott utfört arbete under gångna verksamhetsåret.
8. Val av styrelse  
Ordförande – omval för ett år av Heléne Nilsson Averland.

Ledamot (kassör) - nyval för två år av Ann-Sofie Svensson. Ann-Sofie välkomnades och presenterade sig, hon var född och uppvuxen i Tuna, Nykil, där hon nu bor igen tillsammans med man och dotter.

Ledamot – för två år omval av Catharina Johansson.

Ledamot (vice ordförande) valdes förra året Sölve Karlsson till 2023.

Ledamot (sekreterare) valdes förra året Anna Danielsson till 2023.

Ersättare/suppleant – för två år nyval av Claes Rask.

Ersättare/suppleant valdes förra året Kenneth Johansson till 2023.

Valdes – Ja.

B. Övriga val

Revisor – omval Gunnar Nilsson, sammankallande, omval Maria Lindfors som ordinarie och nyval av Eva Danielsson som ersättare/suppleant. Valdes – Ja.

Pressreferent (Corren, Hemsidan) - omval Heléne Nilsson Averland. Valdes – Ja.

Midsommarkommitté – inte aktuellt för år 2022 med anledning av Coronapandemin.

Grupp som handhar skötseln av Dalby – omval av Göte Andersson, sammankallande och som vaktmästare för Dalby omval av Kurt Nilsson och omval Göte Andersson. Valdes – Ja.

Roteombud - omval av roteombuden Bo Hagberg, Kjell Anund, Ulla-Britt Gustafsson, Britta Sjöberg, Birgitta Andersson och Marie-Louise Andersson samt nyval av Irene Samuelsson för rote 5 och nyval av Anders Norling för rote 6. Valdes – Ja.

Roteombudet för rote 3, Christer Karlsson, har från i år lämnat som medlem i föreningen. De två kvarvarande medlemmarna i den roten har därför placerats om till rote 1 och därmed lämnas rote 3 för närvarande tom.

Ombud till Östergötlands Hembygdsförbunds årsmöte den 24 april 2022 – omval av Roland Johansson och Göran Karlsson till ordinarie, samt omval av Marie-Louise Andersson och Lennart Sjöstrand som ersättare/suppleanter. Valdes – Ja.

Muséeombud – omval styrelsen. Valdes – Ja.

Dataombud – omval styrelsen. Valdes – Ja.

C. Styrelsens förslag till valberedning: Omval Ida Sjöberg, ny som sammankallande, omval av Marie-Louise Andersson samt nyval av Christina Johansson. Valdes – Ja.

9. Förslag till ny budget för 2022 gicks igenom av kassör Eva Danielsson. Budgeten är balanserad med underskott med 30 000 kr, detta då donation på 30000 kr är öronmärkt för rödfärgning av ladugården. Utfall budgeten för 2021 med underskott beror bland annat på att en varmvattenberedare installerats samt ovanligt höga elkostnader p.g.a. höga elpriser. Budgeten godkändes.
10. Styrelsens förslag på aktiviteter (årsmöte, torpvandring, städdag, gökotta, grillkväll, hembygdsgårdens dag, höstmarknad, kransbindning, studiecirkel) för verksamhetsåret 2022 föredrogs av ordförande Heléne och godkändes.  
Önskemål hade nyligen framförts om traditionsenligt midsommarfirande i Dalby, vilket inte hade inplanerats med anledning av pandemin. Nykils Rid- och Körsällskap samt Nykils aktivitetsförening hade anmält intresse av att vara med och hjälpa till. En midsommarkommitté behövde bildas och ca 25 personer behövde anmäla sig att hjälpa till. Eftersom midsommarfirandet är en uppskattad och inkomstbringande verksamhet var det Årsmötets mening att uppdra till styrelsen att undersöka möjligheterna för ett traditionsenligt firande i år men med lägre ambitionsnivå p.g.a. kort planeringstid.
11. A. Fastställande av medlemsavgifter för 2023. Styrelsen föreslog årsmötet en ökning av medlemsavgiften med 25 kronor, från nuvarande 75 kronor per person. Ny årsavgift från 2023 skulle därmed bli 100 kr per medlem. Förslaget godkändes.  
B. Fastställande av arvode till styrelsen. Föreslogs oförändrat på 2400 kr att fördelas inom styrelsen. Förslaget godkändes.
12. Eventuella motioner – inga inkomna.
13. Övriga frågor: Fråga ställdes av medlem Gunnar Nilsson om tankar fanns att samverka med t.ex. Gammalkils Hembygdsförening kring vissa arrangemang för att dra nytta av varandra

och dra besökare till aktiviteter eftersom många hembygdsföreningar lever med vikande medlemsantal och svårigheter att få ihop styrelse. Styrelsen tar med sig frågan och kontaktar Gammalkils Hembygdsförening för att undersöka om intresse fanns även från deras sida.

14. Mötets avslutande – ordförande Heléne avslutade mötet med önskan om ett gott verksamhetsår 2022 samt tackade alla närvarande och ett stort tack till de som ordnat med fika och till Lars-Åke Gustafsson för föredraget.

Vid protokollet:



Anna Danielsson  
Sekreterare för möte



Heléne Nilsson Averland  
Ordförande för mötet



Christina Johansson  
Justerare



Kristin Averland  
Justerare